

agência de propaganda e publicidade para a divulgação dos atos, programas, serviços e campanhas dos Órgãos Públicos Municipais e demais entidades ligadas direta ou indiretamente à Administração Pública Municipal VALOR TOTAL R\$ 173.113,02 (cento e setenta e três mil, cento e treze reais e dois centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.131.0002.2 - 008 - Manutenção da Assessoria de Comunicação 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Buritirana (MA), 01 de Abril de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: F. R. DE MORAIS SILVA OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de provedor de internet VALOR TOTAL R\$ 160.890,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e noventa reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 - Manutenção dos Prédios Públicos Municipais R\$ 22.320,00 12.361.0010.2 - 130 - FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% R\$ 48.360,00 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde R\$ 54.870,00 08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social R\$ 35.340,00 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Buritirana (MA), 09 de Abril de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde VALOR TOTAL R\$ 878.459,70 (oitocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 10.303.0008.2 - 061 - Manutenção da Farmácia Básica 3.3.90.32 - Material de Distribuição Gratuita R\$ 295.876,00 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde R\$ 582.583,70 3.3.90.30 - Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de Abril de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde VALOR TOTAL R\$ 516.247,85 (quinhentos e dezesseis mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 10.303.0008.2 - 061 - Manutenção da Farmácia Básica 3.3.90.32 - Material de Distribuição Gratuita R\$ 173.528,50 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde R\$ 342.719,35 3.3.90.30 - Material de Consumo Buritirana

(MA), 09 de Abril de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 004/2021 - CPL. **OBJETO** Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte, com motorista. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **VALOR TOTAL** R\$ 1.922.400,00 (um milhão, novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **SERVICOL SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA.** Buritirana (MA), 25 de Março de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 005/2021 - CPL. **OBJETO** Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 632.400,00 (seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **H P COMÉRCIO LTDA.** Buritirana (MA), 25 de Março de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 006/2021 - CPL. **OBJETO** Aquisição de peças para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 1.269.380,00 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e oitenta reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: **DE SÁ AUTOPEÇAS EIRELI**, com o preço total proposto de R\$ 1.081.767,00 (um milhão, oitenta e um mil, setecentos e sessenta e sete reais); **CAR SERVICE EIRELI**, com o preço total proposto de R\$ 187.613,00 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos e treze reais) Buritirana (MA), 01 de Abril de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 007/2021 - CPL. **OBJETO** Contratação

de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 333.087,00 (trezentos e trinta e três mil, oitenta e sete reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: **DE SÁ AUTOPEÇAS EIRELI**, com o preço total proposto de R\$ 316.745,00 (trezentos e dezesseis mil, setecentos e quarenta e cinco reais); **CAR SERVICE EIRELI**, com o preço total proposto de R\$ 16.342,00 (dezesseis mil, trezentos e quarenta e dois reais) Buritirana (MA), 01 de Abril de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 008/2021 – CPL. **OBJETO** Contratação de agência de propaganda e publicidade para a divulgação dos atos, programas, serviços e campanhas dos Órgãos Públicos Municipais e demais entidades ligadas direta ou indiretamente à Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 173.113,02 (cento e setenta e três mil, cento e treze reais e dois centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **F. T. EVENTOS EIRELI** Buritirana (MA), 01 de Abril de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 009/2021 – CPL. **OBJETO** Contratação de empresa para a prestação de serviços de provedor de internet. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 160.890,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e noventa reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **F. R. DE MORAIS SILVA** Buritirana (MA), 09 de Abril de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 010/2021 – CPL. **OBJETO** Aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. **VALOR TOTAL** R\$ 2.819.305,68 (dois milhões, oitocentos e dezenove mil, trezentos e cinco reais e sessenta e oito centavos) Em decorrência

do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: **C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.** R\$ 1.774.664,00 (um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais); **HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI** R\$ 1.044.641,68 (um milhão, quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos) Buritirana (MA), 08 de Abril de 2021 **TONISLEY SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 004/2021 – CPL. **OBJETO** Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte, com motorista. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **VALOR TOTAL** R\$ 1.922.400,00 (um milhão, novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: **SERVICOL SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA.** Buritirana (MA), 24 de Março de 2021 **JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA – PREGOEIRO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 005/2021 – CPL. **OBJETO** Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 632.400,00 (seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: **H P COMÉRCIO LTDA.** Buritirana (MA), 24 de Março de 2021 **JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA – PREGOEIRO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 005/2021 – CPL. **OBJETO** Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. **VALOR TOTAL** R\$ 632.400,00 (seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: **H P COMÉRCIO LTDA.** Buritirana (MA), 24 de Março de 2021 **JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA – PREGOEIRO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro, Sr. José Iran Queiroz Madeira**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 015487342000-6 SSP-MA e do CPF nº 969.091.963-68, nomeado por meio da Portaria nº 007/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 22.03.2021, Processo Administrativo nº 10.004/2021, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 010/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

MEDICAMENTOS HOSPITALARES			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Acido acetil salicilico 100 mg	60.000	300.000
2	Acido acetil salicilico 500mg	4000	20.000
3	Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml	600	3.000
4	Adrenalina 1g inj	600	3.000
5	Agua p/ injeção 10ml	16000	80.000
6	Agua p/ injeção 5ml	10000	50.000
7	Albendazol 400 mg	16.000	80.000
8	Albendazol susp. 10ml	3.000	15.000
9	Aminofilina 24mg/ml inj.	3000	15.000
10	Amoxicilina 250mg susp.	1200	6.000
11	Amoxicilina 500mg	15.000	75.000
12	Ampicilina 1g IM/IV	2500	12.500
13	Ampicilina 500mg cps	12.000	60.000
14	Atropina 0,25mg inj 1ml	2.000	10.000
15	Azitromicina 500 mg	4000	20.000
16	Azitromicina susp. 600mg 15ml	500	2.500
17	Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml	800	4.000
18	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	1500	7.500
19	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	1500	7.500
20	Bromoprida inj 5mg/ml	3000	15.000
21	Captopril 25mg	20.000	100.000
22	Cefalexina 500 mg	6.000	30.000
23	Cefalotina inj. 1g s/dil.	2200	11.000
24	Cefazolina inj.	800	4.000
25	Ceftriaxona 1G I.V s/dil	2200	11.000
26	Cetoprofeno inj. 100mg IV	1.000	5.000
27	Clorafenicol 1g inj.	1500	7.500
28	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	10000	50.000
29	Cloreto de sódio 10% inj. 10ml	6000	30.000
30	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	1.500	7.500
31	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	1.500	7.500
32	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	1500	7.500
33	Cloridrato de Etilerfrina 10mg/ml	3000	15.000
34	Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml	600	3.000
35	Complexo B inj. 2ml	10000	50.000
36	Dexametasona 2mg inj.	4000	20.000
37	Dexametasona 4mg inj.	10000	50.000

38	Diclofenaco de Potassico 25mg inj.	7000	35.000
39	Diclofenaco de sódio 50mg	20000	100.000
40	Diclofenaco de sodio 75mg inj.	10000	50.000
41	Dipirona 500mg/ 2ml inj	10000	50.000
42	Dipirona gts 10ml	2000	10.000
43	Dramim B6 inj 50mg 1ml	2000	10.000
44	Enalapril, maleato de 20 mg	12.000	60.000
45	Enalapril, maleato de. 10mg	12.000	60.000
46	Furosemida 10mg inj. 2ml	5000	25.000
47	Gentamicina 20mg inj.	3000	15.000
48	Gentamicina 40mg inj.	4000	20.000
49	Gentamicina 80mg inj.	4000	20.000
50	Glibenclamida 5mg	10.000	50.000
51	Glicose 25% 10ml	10000	50.000
52	Glicose 50% 10ml	10000	50.000
53	Hidroclorotiazida 25mg	8.000	40.000
54	Hidrocortisona 100mg. s/dil.	2400	12.000
55	Hidrocortisona 500mg. s/dil.	2400	12.000
56	Hioscina composta injetável	5000	25.000
57	Hioscina Simples injetável	2000	10.000
58	Lidocaina gel 2%	1000	5.000
59	Lidocaina inj. 2% s/v 20ml	1500	7.500
60	Metoclopramida 10mg/2ml inj	10000	50.000
61	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	800	4.000
62	Neocaina 0,5% pesada inj.	600	3.000
63	Oleo Mineral 100% 100ml	1.000	5.000
64	Omeprazol 40mg inj.	800	4.000
65	Ondansetrona(nauseadron) inj 2mg/4ml	2.000	10.000
66	Oxacilina inj 500mg	2000	10.000
67	Oxitocina 5ui 1ml inj.	3000	15.000
68	Paracetamol 500mg	40.000	200.000
69	Paracetamol 750mg	20.000	100.000
70	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	3.000	15.000
71	Penic. G Benz.1.200.000ui s/dil inj	2400	12.000
72	Penic. Procaina 400.00ui s/dil. Inj	1200	6.000
73	Penicilina benz. 600.000ui inj	2000	10.000
74	Phosfoenema 130ml	480	2.400
75	Piracetam inj. 200mg/ml inj	1200	6.000
76	Prometazina 25mg 2ml inj	2000	10.000
77	Sol. Metronidazol 0,5%	1600	8.000
78	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	3000	15.000
79	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	4500	22.500
80	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	6000	30.000
81	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	3000	15.000
82	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	5000	25.000
83	Soro glicosado 5% 250ml S.F	2000	10.000
84	Soro glicosado 5% 500ml S.F	5000	25.000
85	Soro manitol 20% 250mg S.F	2000	10.000
86	Soro ringer c/lactato 500ml S.F	2000	10.000
87	Soro ringer simples 500ml S.F	2000	10.000
88	Sulfadiazina Prata 1% 400g	80	400
89	Tenoxicam 20mg	500	2.500
90	Tenoxicam 40mg	500	2.500
91	Vitamina C 100mg/ ml	8000	40.000
92	Vitamina K 10mg inj	2000	10.000
93	Xylestesin 5% pesada inj. 2ml	250	1.250

FARMACIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
94	Acebrofilina susp adulto	500	2.500
95	Acebrofilina susp infantil	500	2.500
96	Acido acetil salicilico 100 mg	80.000	400.000
97	Acido acetil salicilico 500mg	6000	30.000

98	Acido ascorbico cpd	10.000	50.000
99	Acido ascorbico gotas	3.000	15.000
100	Acido folico 5mg	70.000	350.000
101	Albendazol 400 mg	16.000	80.000
102	Albendazol susp. 10ml	6.000	30.000
103	Amoxicilina 250mg susp.	3500	17.500
104	Amoxicilina 500mg	60.000	300.000
105	Ampicilina 500mg cps	30.000	150.000
106	Ampicilina susp. 250mg/5ml	2.500	12.500
107	Anlodipino Besilato 10mg	30.000	150.000
108	Anlodipino Besilato 5mg	30.000	150.000
109	Atenolol 100mg	40.000	200.000
110	Atenolol 25mg	60.000	300.000
111	Atenolol 50mg	70.000	350.000
112	Azitromicina 500 mg	15000	75.000
113	Azitromicina susp. 600mg 15ml	1.500	7.500
114	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	1500	7.500
115	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	1500	7.500
116	Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts	1.200	6.000
117	Captopril 25mg	220.000	1.100.000
118	Cefalexina 500 mg	30.000	150.000
119	Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml	1.800	9.000
120	Cetoconazol 200mg	30.000	150.000
121	Cetoconazol creme 30g	2.500	12.500
122	Cinarizina cpd 75mg	14.000	70.000
123	Cimetidina 200mg	40.000	200.000
124	Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg	10.000	50.000
125	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	4.000	20.000
126	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	4.000	20.000
127	Cloridrato de tiamina B1 300mg	30.000	150.000
128	Dexametasona creme 0,1 % 10g	5.000	25.000
129	Dexametasona susp 120ml	2.500	12.500
130	Dexcloferinamina sol. Oral 100 ml	2.000	10.000
131	Diclofenaco de Potassio 50mg	50.000	250.000
132	Diclofenaco de sódio 50mg	80.000	400.000
133	Digoxina 0,25mg	10000	50.000
134	Dimeticona cpd 40mg	10000	50.000
135	Dimeticona gotas 10ml	3.000	15.000
136	Dipirona sódica 500mg	80.000	400.000
137	Dipirona gotas 10ml	7000	35.000
138	Enalapril, maleato de 20 mg	80.000	400.000
139	Enalapril, maleato de. 10mg	80.000	400.000
140	Eritromicina 500mg	5.000	25.000
141	Eritromicina susp. 125mg 60ml	600	3.000
142	Eritromicina susp. 250mg 60ml	600	3.000
143	Fluconazol 150mg	10.000	50.000
144	Furosemida 40mg	60.000	300.000
145	Glibenclamida 5mg	160.000	800.000
146	Hidroclorotiazida 25mg	120.000	600.000
147	Hidróxido de Alumínio susp.	3.000	15.000
148	Ibuprofeno 300mg	35.000	175.000
149	Ibuprofeno 50mg susp	4.000	20.000
150	Ibuprofeno 600mg	30.000	150.000
151	Losartana 50mg	120.000	600.000
152	Losartana 100mg	24.000	120.000
153	Mebendazol 100mg	70.000	350.000
154	Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml	5.000	25.000
155	Metformina, cloridrato 850mg	120.000	600.000
156	Metformina, cloridrato 500mg	35.000	175.000
157	Metildopa 250mg	25.000	125.000
158	Metildopa 500mg	25.000	125.000
159	Metoclopramida gts 10ml	3.000	15.000
160	Metronidazol 250mg	40.000	200.000

161	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	2.000	10.000
162	Miconazol creme dermatologico 30g	2.500	12.500
163	Miconazol loção 30ml	1.400	7.000
164	Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g	1200	6.000
165	Neomicina+bacitracina 0,5% 10g	2.500	12.500
166	Nifedipina 10mg caps	10000	50.000
167	Nifedipina 20mg caps	10000	50.000
168	Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g	1.500	7.500
169	Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml	1.500	7.500
170	Nimesulida 100mg	50000	250.000
171	Nimesulida gotas	3500	17.500
172	Omeprazol 20mg	40.000	200.000
173	Paracetamol 500mg	100.000	500.000
174	Paracetamol 750mg	50.000	250.000
175	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	6.000	30.000
176	Permetrina loção 1%	1.200	6.000
177	Polivitaminas susp. 100ml	2.500	12.500
178	Polivitaminico comp	35.000	175.000
179	Prednisona 20mg	30.000	150.000
180	Prednisona 5mg	30.000	150.000
181	Propranolol, cloridrato 40mg	120.000	600.000
182	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral	10.000	50.000
183	Salbutamol 0,04 % xarope	2.500	12.500
184	Secnidazol 1000mg	5.000	25.000
185	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	1.500	7.500
186	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	2.000	10.000
187	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	4000	20.000
188	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	1200	6.000
189	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	2500	12.500
190	Soro glicosado 5% 250 ml S.F	1500	7.500
191	Soro glicosado 5% 500 ml S.F	2500	12.500
192	Sulfadiazina Prata 1% 400g	100	500
193	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	40.000	200.000
194	Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml	4.000	20.000
195	Sulfato ferroso 30ml gts	4.000	20.000
196	Sulfato ferroso. Susp. 100ml	3.000	15.000
197	Sulfato ferroso. 40mg	100.000	500.000

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
198	Abaixador de lingua c/100	400	2.000
199	Água oxigenada 10v 1000ml c/12	60	300
200	Água para autoclave 5Lts	120	600
201	Agulha desc. 13x4,5 c/100	300	1.500
202	Agulha desc. 20x5,5 c/100	300	1.500
203	Agulha desc. 25x7 c/100	400	2.000
204	Agulha desc. 25x8 c/100	400	2.000
205	Agulha desc. 30x8 c/100	300	1.500
206	Agulha desc. 40x12 c/100	300	1.500
207	Agulha raqui 22G	400	2.000
208	Agulha raqui 23G	400	2.000
209	Agulha raqui 25G	600	3.000
210	Agulha raqui 26G	400	2.000
211	Alcool 70% 1000ml c/12	120	600
212	Alcool 70% Gel 500G c/12	60	300
213	Alcool absoluto 1000ml c/12	40	200
214	Algodão Hidrofilo 500g	600	3.000
215	Algodão ortopedico 10cm c/12	300	1.500
216	Algodão ortopedico 12cm c/12	300	1.500
217	Algodão ortopedico 15cm c/12	300	1.500
218	Algodão ortopedico 20cm c/12	300	1.500

219	Aparelho de glicosímetro	100	500
220	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	80	400
221	Atadura crepe 10cm 9f c/12	600	3.000
222	Atadura crepe 12cm 9f c/12	700	3.500
223	Atadura crepe 15cm 9f c/12	700	3.500
224	Atadura crepe 20cm 9f c/12	600	3.000
225	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	60	300
226	Atadura gessada 15cm x 3m c/20	50	250
227	Atadura gessada 20cm x 3m c/20	50	250
228	Bolsa coletora de urina 2000ml S.F	600	3.000
229	Bolsa de Colostomia c/10	100	500
230	Campo Operatório 45x50 c/50	40	200
231	Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24	70	350
232	Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24	70	350
233	Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24	50	250
234	Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24	50	250
235	Cat gut simples 0.0 c/ag c/24	40	200
236	Cat gut simples 1.0 c/ag c/24	40	200
237	Cat gut simples 2.0 c/ag c/24	36	180
238	Cat gut simples 3.0 c/ag c/24	36	180
239	Cat gut simples 4.0 c/ag c/24	36	180
240	Cateter intravenoso 14ga c/50	70	350
241	Cateter intravenoso 16ga c/50	70	350
242	Cateter intravenoso 18ga c/50	70	350
243	Cateter intravenoso 20ga c/50	70	350
244	Cateter intravenoso 22ga c/50	100	500
245	Cateter intravenoso 24ga c/50	100	500
246	Cateter oxigênio nº06 c/10	200	1.000
247	Cateter oxigênio nº08 c/10	200	1.000
248	Cateter oxigênio nº10 c/10	200	1.000
249	Cateter oxigênio nº12 c/10	200	1.000
250	Cateter tipo oculos p/ oxi	2.000	10.000
251	Clamp umbilical c/100	100	500
252	Coletor de material perfurocortante 13L	400	2.000
253	Coletor de material perfurocortante 20L	400	2.000
254	Coletor universal 50ml	2.000	10.000
255	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500	1.200	6.000
256	Dreno de penrose 1.0 c/12	50	250
257	Dreno de penrose 2.0 c/12	50	250
258	Equipo macrogotas c/injetor lateral	10.000	50.000
259	Equipo microgotas flexível injetor lateral	4.000	20.000
260	Equipo multivias c/clamp	5.000	25.000
261	Equipo p/infusão de sangue	500	2.500
262	Escova cervical c/100	150	750
263	Escova para assepsia c/48	24	120
264	Esparadrapo 10x4,5	800	4.000
265	Espatula de ayres c/100	250	1.250
266	Especulo vaginal G	3.000	15.000
267	Especulo vaginal M	4.000	20.000
268	Especulo vaginal P	4.000	20.000
269	Filme Raio X 18x24 c/100	20	100
270	Filme Raio X 24x30 c/100	20	100
271	Filme Raio X 30x40 c/100	18	90
272	Filme Raio X 35x35 c/100	16	80
273	Filme Raio X 35x43 c/100	14	70
274	Fio algodão 1.0 c/ag c/24	30	150
275	Fio algodão 2.0 c/ag c/24	30	150
276	Fio algodão 3.0 c/ag c/24	30	150
277	Fita adesiva hospitalar 19mm/50m	800	4.000
278	Fita adesiva p/ autoclave	800	4.000
279	Fixador citológico 100ml	120	600
280	Fixador Man. p/raio x13,5 lts	20	100
281	Fralda geriátrica G C/8	400	2.000

282	Fralda geriátrica GG C/8	300	1.500
283	Fralda geriátrica M C/8	400	2.000
284	Fralda geriátrica P C/8	400	2.000
285	Fralda infantil G C/8	300	1.500
286	Fralda infantil M C/8	300	1.500
287	Frasco de nutrição enteral 300ml	200	1.000
288	Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g	240	1.200
289	Gel para ultrassom 5L	80	400
290	Gorro tipo touca c/elastico c/100	360	1.800
291	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "G"	400	2.000
292	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "M"	600	3.000
293	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "P"	600	3.000
294	Lamina de bisturi n.15 c/100	40	200
295	Lamina de bisturi n.22 c/100	50	250
296	Lamina de bisturi n.23 c/100	60	300
297	Lamina de bisturi n.24 c/100	60	300
298	Laminas ponta fosca c/50	120	600
299	Laminas ponta lisa c/50	120	600
300	Luva cirurgica 7,0 esteril	3.000	15.000
301	Luva cirurgica 7,5 esteril	4.000	20.000
302	Luva cirurgica 8,0 esteril	4.000	20.000
303	Luvas de procedimento G c/100	300	1.500
304	Luvas de procedimento M c/100	500	2.500
305	Luvas de procedimento P c/100	500	2.500
306	Luvas de procedimento XP c/100	300	1.500
307	Mascara descartável N-95 S/Val	1.000	5.000
308	Mascara descartável c/ elastico c/50	400	2.000
309	Micro lanceta c/100	80	400
310	Micronebulizador adulto	60	300
311	Micronebulizador Infantil	60	300
312	Nylon 0-0 c/ag c/24	70	350
313	Nylon 2-0 c/ag c/24	80	400
314	Nylon 3-0 c/ag c/24	80	400
315	Nylon 4-0 c/ag c/24	60	300
316	Oleo de girassol 100ml	120	600
317	Papel Lençol 75x50	120	600
318	Papel toalha c/1000	120	600
319	Papel upp 110S(ultrassom)	30	150
320	Porta lamina c/3 (borel)	3.000	15.000
321	Povidine degermante 1000ml	240	1.200
322	Povidine tópico 1000ml	240	1.200
323	Preservativo não lubrificado c/144	20	100
324	Revelador Man. p/raio x 13,5 lts	20	100
325	Sabonete liquido 800ml	100	500
326	Saco coletor urina adulto 2lt c/100	40	200
327	sapatilha c/100	100	500
328	Scalp n°19 c/100	80	400
329	Scalp n°21 c/100	80	400
330	Scalp n°23 c/100	240	1.200
331	Scalp n°25 c/100	240	1.200
332	Scalp n°27 c/100	80	400
333	Seda preta 2.0 c/ag c/24	24	120
334	Seda preta 3.0 c/ag c/24	24	120
335	Seringa desc. 10ml c/ag c/100	250	1.250
336	Seringa desc. 10ml S/ag c/100	250	1.250
337	Seringa desc. 1ml c/ag c/100	300	1.500
338	Seringa desc. 20ml c/ag c/50	240	1.200
339	Seringa desc. 20ml S/ag c/50	240	1.200
340	Seringa desc. 3ml c/ag c/100	300	1.500
341	Seringa desc. 3ml S/ag c/100	300	1.500
342	Seringa desc. 5ml c/ag c/100	300	1.500
343	Seringa desc. 5ml S/ag c/100	300	1.500
344	Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10	120	600

345	Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10	120	600
346	Sonda aspiração traqueal n. 10c/10	120	600
347	Sonda foley n 10 2vias c/10	80	400
348	Sonda foley n 12 2vias c/10	100	500
349	Sonda foley n 14 2vias c/10	80	400
350	Sonda foley n 16 2vias c/10	60	300
351	Sonda foley n 18 2vias c/10	60	300
352	Sonda nasogastrica curta n°04 c/10	120	600
353	Sonda nasogastrica curta n°06 c/10	120	600
354	Sonda nasogastrica curta n°08 c/10	120	600
355	Sonda nasogastrica curta n°10 c/10	120	600
356	Sonda nasogastrica longa n°16 c/10	120	600
357	Sonda nasogastrica longa n°20 c/10	120	600
358	Sonda uretral n.10 c/10	200	1.000
359	Sonda uretral n.12 c/10	200	1.000
360	Sonda uretral n.14 c/10	150	750
361	Sonda uretral n.6 c/10	150	750
362	Sonda uretral n.8 c/10	150	750
363	Termometro clinico digital	120	600
364	Termometro clinico prismático	200	1.000
365	Tira p/ glicossimetro c/50	120	600
366	Tube Latex (garrote) 15M	50	250
367	VASELINA LIQUIDA IL	100	500
368	Vicryl 0.0 c/ag c/36und	24	120
369	Vicryl 1.0 c/ag c/36und	24	120
370	Vicryl 2,0 c/ag c/36und	24	120
371	Vicryl 3,0 c/ag c/36und	24	120

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.

MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	60.000	0,05	3.000,00
2	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	4000	0,09	360,00
3	Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml	Amp	600	9,40	5.640,00
4	Adrenalina 1g inj	Amp	600	3,20	1.920,00
6	Agua p/ injeção 5ml	Amp	10000	0,55	5.500,00
7	Albendazol 400 mg	Cpd	16.000	0,63	10.080,00
8	Albendazol susp. 10ml	Frc	3.000	2,18	6.540,00
10	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	1200	4,80	5.760,00
12	Ampicilina 1g IM/IV	Amp	2500	8,00	20.000,00
13	Ampicilina 500mg cps	Cpd	12.000	0,51	6.120,00
14	Atropina 0,25mg inj 1ml	Amp	2.000	1,07	2.140,00
15	Azitromicina 500 mg	Cpd	4000	2,70	10.800,00
16	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	500	12,80	6.400,00
17	Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml	Amp	800	1,80	1.440,00
19	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500	7,70	11.550,00
20	Bromoprida inj 5mg/ml	Amp	3000	2,00	6.000,00
21	Captopril 25mg	Cpd	20.000	0,04	800,00
22	Cefalexina 500 mg	Cpd	6.000	0,50	3.000,00
24	Cefazolina inj.	Amp	800	23,00	18.400,00
25	Ceftriaxona 1G I.V s/dil	Amp	2200	12,00	26.400,00
27	Clorafenicol 1g inj.	Amp	1500	10,00	15.000,00
28	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	Amp	10000	0,55	5.500,00
32	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Amp	1500	3,90	5.850,00
33	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml	Amp	3000	4,25	12.750,00

34	Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml	Amp	600	7,35	4.410,00
35	Complexo B inj. 2ml	Amp	10000	1,35	13.500,00
37	Dexametasona 4mg inj.	Amp	10000	2,70	27.000,00
39	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	20000	0,12	2.400,00
40	Diclofenaco de sodio 75mg inj.	Amp	10000	1,50	15.000,00
41	Dipirona 500mg/ 2ml inj	Amp	10000	0,93	9.300,00
43	Dramim B6 inj 50mg 1ml	Amp	2000	4,78	9.560,00
44	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	12.000	0,10	1.200,00
48	Gentamicina 40mg inj.	Amp	4000	1,30	5.200,00
49	Gentamicina 80mg inj.	Amp	4000	1,45	5.800,00
51	Glicose 25% 10ml	Amp	10000	0,67	6.700,00
53	Hidroclorotiazida 25mg	Cpd	8.000	0,04	320,00
55	Hidrocortisona 500mg. s/dil.	Amp	2400	8,90	21.360,00
56	Hioscina composta injetavel	Amp	5000	9,80	49.000,00
57	Hioscina Simples injetavel	Amp	2000	9,30	18.600,00
58	Lidocaina gel 2%	bsg	1000	6,50	6.500,00
59	Lidocaina inj. 2% s/v 20ml	Amp	1500	4,70	7.050,00
61	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	800	7,35	5.880,00
62	Neocaina 0,5% pesada inj.	Amp	600	13,80	8.280,00
64	Omeprazol 40mg inj.	Amp	800	32,20	25.760,00
65	Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml	Amp	2.000	5,15	10.300,00
66	Oxacilina inj 500mg	Amp	2000	3,85	7.700,00
68	Paracetamol 500mg	Cpd	40.000	0,16	6.400,00
69	Paracetamol 750mg	Cpd	20.000	0,30	6.000,00
71	Penic. G Benz.1.200.000ui s/dil inj	Amp	2400	19,50	46.800,00
72	Penic. Procaina 400.00ui s/dil. Inj	Amp	1200	18,50	22.200,00
74	Phosfoenema 130ml	Frs	480	10,15	4.872,00
75	Piracetam inj. 200mg/ml inj	Amp	1200	3,45	4.140,00
76	Prometazina 25mg 2ml inj	Amp	2000	4,00	8.000,00
77	Sol. Metronidazol 0,5%	Amp	1600	10,60	16.960,00
80	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	6000	4,20	25.200,00
81	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	3000	3,95	11.850,00
83	Soro glicosado 5% 250ml S.F	Amp	2000	3,75	7.500,00
85	Soro manitol 20% 250mg S.F	Amp	2000	7,50	15.000,00
87	Soro ringer simples 500ml S.F	Amp	2000	4,60	9.200,00
88	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80	57,00	4.560,00
89	Tenoxicam 20mg	Amp	500	11,50	5.750,00
90	Tenoxicam 40mg	Amp	500	22,00	11.000,00
92	Vitamina K 10mg inj	Amp	2000	2,25	4.500,00
93	Xylestesin 5% pesada inj. 2ml	Amp	250	8,30	2.075,00
TOTAL					663.777,00

FARMACIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
95	Acebrofilina susp infantil	Frc	500	4,78	2.390,00
96	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	80.000	0,05	4.000,00
97	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	6000	0,07	420,00
98	Acido ascorbico cpd	Cpd	10.000	0,16	1.600,00
100	Acido folico 5mg	Cpd	70.000	0,05	3.500,00
101	Albendazol 400 mg	Cpd	16.000	0,65	10.400,00
103	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	3500	4,70	16.450,00
106	Ampicilina susp. 250mg/5ml	Frc	2.500	6,50	16.250,00

107	Anlodipino Besilato 10mg	Cpd	30.000	0,14	4.200,00
109	Atenolol 100mg	Cpd	40.000	0,15	6.000,00
110	Atenolol 25mg	Cpd	60.000	0,10	6.000,00
111	Atenolol 50mg	Cpd	70.000	0,12	8.400,00
112	Azitromicina 500 mg	Cpd	15000	2,77	41.550,00
113	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	1.500	12,50	18.750,00
115	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500	7,79	11.685,00
116	Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts	Frc	1.200	8,90	10.680,00
117	Captopril 25mg	Cpd	220.000	0,04	8.800,00
120	Cetoconazol 200mg	Cpd	30.000	0,34	10.200,00
122	Cinarizina cpd 75mg	Cpd	14.000	0,41	5.740,00
123	Cimetidina 200mg	Cpd	40.000	0,35	14.000,00
124	Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg	Cpd	10.000	0,36	3.600,00
126	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	4.000	2,90	11.600,00
128	Dexametasona creme 0,1 % 10g	Bsg	5.000	2,30	11.500,00
129	Dexametasona susp 120ml	Fr	2.500	2,72	6.800,00
130	Dexcloferinamina sol. Oral 100 ml	Frc	2.000	1,84	3.680,00
132	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	80.000	0,12	9.600,00
133	Digoxina 0,25mg	Cpd	10000	0,12	1.200,00
134	Dimeticona cpd 40mg	Cpd	10000	0,17	1.700,00
135	Dimeticona gotas 10ml	Frc	3.000	1,25	3.750,00
137	Dipirona gotas 10ml	Frs	7000	1,75	12.250,00
138	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	80.000	0,10	8.000,00
139	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	80.000	0,06	4.800,00
140	Eritromicina 500mg	Cpd	5.000	1,70	8.500,00
143	Fluconazol 150mg	Cpd	10.000	0,77	7.700,00
144	Furosemida 40mg	Cpd	60.000	0,12	7.200,00
147	Hidróxido de Alumínio susp.	Cpd	3.000	3,00	9.000,00
149	Ibuprofeno 50mg susp	Frc	4.000	2,00	8.000,00
150	Ibuprofeno 600mg	Cpd	30.000	0,27	8.100,00
151	Losartana 50mg	Cpd	120.000	0,15	18.000,00
152	Losartana 100mg	Cpd	24.000	0,24	5.760,00
153	Mebendazol 100mg	Cpd	70.000	0,08	5.600,00
154	Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml	Frc	5.000	1,75	8.750,00
156	Metformina, cloridrato 500mg	cpd	35.000	0,12	4.200,00
157	Metildopa 250mg	Cpd	25.000	0,79	19.750,00
158	Metildopa 500mg	Cpd	25.000	1,39	34.750,00
160	Metronidazol 250mg	Cpd	40.000	0,19	7.600,00
162	Miconazol creme dermatologico 30g	Tb	2.500	3,77	9.425,00
163	Miconazol loção 30ml	Frc	1.400	4,90	6.860,00
164	Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g	Tb	1200	9,70	11.640,00
166	Nifedipina 10mg caps	cpd	10000	0,17	1.700,00
167	Nifedipina 20mg caps	Cpd	10000	0,28	2.800,00
169	Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml	Frc	1.500	4,18	6.270,00
170	Nimesulida 100mg	cpd	50000	0,09	4.500,00
171	Nimesulida gotas	Fr	3500	3,50	12.250,00
172	Omeprazol 20mg	Cpd	40.000	0,19	7.600,00
174	Paracetamol 750mg	Cpd	50.000	0,29	14.500,00
176	Permetrina loção 1%	Frc	1.200	6,28	7.536,00
178	Polivitaminico comp	Cpd	35.000	0,09	3.150,00
179	Prednisona 20mg	Cpd	30.000	0,29	8.700,00
182	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral	Pct	10.000	0,79	7.900,00

183	Salbutamol 0,04 % xarope	Frc	2.500	2,94	7.350,00
184	Secnidazol 1000mg	Cpd	5.000	0,90	4.500,00
187	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	4000	4,20	16.800,00
188	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	1200	3,93	4.716,00
190	Soro glicosado 5% 250 ml S.F	Amp	1500	3,75	5.625,00
192	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	100	58,00	5.800,00
194	Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml	Frc	4.000	2,98	11.920,00
197	Sulfato ferroso. 40mg	Cpd	100.000	0,09	9.000,00
TOTAL					602.947,00

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
198	Abaixador de lingua c/100	Pct	400	5,00	2.000,00
200	Agua para autoclave 5Lts	Gl	120	16,00	1.920,00
201	Agulha desc. 13x4,5 c/100	Cxs	300	10,00	3.000,00
203	Agulha desc. 25x7 c/100	Cxs	400	11,00	4.400,00
205	Agulha desc. 30x8 c/100	Cxs	300	11,50	3.450,00
206	Agulha desc. 40x12 c/100	Cxs	300	11,48	3.444,00
207	Agulha raqui 22G	und	400	12,00	4.800,00
208	Agulha raqui 23G	Und	400	13,00	5.200,00
210	Agulha raqui 26G	Und	400	19,50	7.800,00
211	Alcool 70% 1000ml c/12	Cxs	120	95,00	11.400,00
213	Alcool absoluto 1000ml c/12	Cxs	40	120,00	4.800,00
215	Algodão ortopedico 10cm c/12	Pct	300	6,50	1.950,00
217	Algodão ortopedico 15cm c/12	Pct	300	10,00	3.000,00
219	Aparelho de glicosímetro	Und	100	49,00	4.900,00
220	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	und	80	105,00	8.400,00
224	Atadura crepe 20cm 9f c/12	Pct	600	9,35	5.610,00
225	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	Cxs	60	48,50	2.910,00
226	Atadura gessada 15cm x 3m c/20	Cxs	50	76,00	3.800,00
230	Campo Operatório 45x50 c/50	Pct	40	64,90	2.596,00
231	Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24	Cxs	70	112,00	7.840,00
232	Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24	Cxs	70	112,00	7.840,00
233	Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24	Cxs	50	112,00	5.600,00
234	Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24	Cxs	50	112,00	5.600,00
241	Cateter intravenoso 16ga c/50	Cxs	70	63,00	4.410,00
244	Cateter intravenoso 22ga c/50	Cxs	100	63,00	6.300,00
245	Cateter intravenoso 24ga c/50	Cxs	100	63,00	6.300,00
246	Cateter oxigênio nº06 c/10	Pct	200	13,00	2.600,00
248	Cateter oxigênio nº10 c/10	Pct	200	13,00	2.600,00
250	Cateter tipo oculos p/ oxi	Und	2.000	1,38	2.760,00
252	Coletor de material perfurocortante 13L	Und	400	7,35	2.940,00
253	Coletor de material perfurocortante 20L	Und	400	7,70	3.080,00
255	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500	Pct	1.200	12,30	14.760,00
256	Dreno de penrose 1.0 c/12	Pct	50	18,00	900,00
257	Dreno de penrose 2.0 c/12	Pct	50	18,00	900,00
259	Equipo microgotas flexivel injetor lateral	Und	4.000	2,19	8.760,00
260	Equipo multivias c/clamp	Und	5.000	1,28	6.400,00
262	Escova cervical c/100	Pct	150	30,00	4.500,00
263	Escova para assepsia c/48	Cxs	24	118,00	2.832,00
264	Esparadrapo 10x4,5	Rls	800	9,00	7.200,00

265	Espatula de ayres c/100	Pct	250	7,50	1.875,00
267	Especulo vaginal M	Und	4.000	1,30	5.200,00
269	Filme Raio X 18x24 c/100	Cxs	20	155,00	3.100,00
270	Filme Raio X 24x30 c/100	Cxs	20	260,00	5.200,00
271	Filme Raio X 30x40 c/100	Cxs	18	430,00	7.740,00
272	Filme Raio X 35x35 c/100	Cxs	16	445,00	7.120,00
273	Filme Raio X 35x43 c/100	Cxs	14	555,00	7.770,00
280	Fixador Man. p/raio x13,5 lts	gl	20	195,00	3.900,00
285	Fralda infantil G C/8	pct	300	17,00	5.100,00
286	Fralda infantil M C/8	Pct	300	17,00	5.100,00
287	Frasco de nutrição enteral 300ml	Und	200	2,75	550,00
289	Gel para ultrassom 5L	Gl	80	33,00	2.640,00
290	Gorro tipo touca c/elastico c/100	Pct	360	21,00	7.560,00
291	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "G"	Und	400	3,50	1.400,00
293	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "P"	Und	600	3,40	2.040,00
297	Lamina de bisturi n.24 c/100	Cxs	60	42,00	2.520,00
298	Laminas ponta fosca c/50	Cxs	120	8,50	1.020,00
299	Laminas ponta lisa c/50	Cxs	120	7,80	936,00
304	Luvas de procedimento M c/100	Cxs	500	113,50	56.750,00
306	Luvas de procedimento XP c/100	Cxs	300	113,50	34.050,00
307	Mascara descartável N-95 S/Val	Und	1.000	3,80	3.800,00
308	Mascara descartável c/ elastico c/50	Cxs	400	37,00	14.800,00
309	Micro lanceta c/100	Cxs	80	24,00	1.920,00
310	Micronebulizador adulto	Und	60	15,00	900,00
312	Nylon 0-0 c/ag c/24	Cxs	70	38,00	2.660,00
314	Nylon 3-0 c/ag c/24	Cxs	80	38,00	3.040,00
315	Nylon 4-0 c/ag c/24	Cxs	60	38,00	2.280,00
316	Oleo de girassol 100ml	Frs	120	4,20	504,00
318	Papel toalha c/1000	Pct	120	17,50	2.100,00
319	Papel upp 110S(ultrassom)	Und	30	115,00	3.450,00
320	Porta lamina c/3 (borel)	Und	3.000	0,66	1.980,00
321	Povidine degermante 1000ml	Frs	240	31,00	7.440,00
323	Preservativo não lubrificado c/144	Cxs	20	57,00	1.140,00
324	Revelador Man. p/raio x 13,5 lts	gl	20	197,00	3.940,00
325	Sabonete liquido 800ml	Und	100	15,00	1.500,00
326	Saco coletor urina adulto 2lt c/100	Pct	40	50,00	2.000,00
330	Scalp n°23 c/100	Cxs	240	28,50	6.840,00
331	Scalp n°25 c/100	Cxs	240	28,50	6.840,00
337	Seringa desc. 1ml c/ag c/100	Cxs	300	30,75	9.225,00
338	Seringa desc. 20ml c/ag c/50	Cxs	240	41,40	9.936,00
339	Seringa desc. 20ml S/ag c/50	Cxs	240	38,45	9.228,00
341	Seringa desc. 3ml S/ag c/100	Cxs	300	34,30	10.290,00
342	Seringa desc. 5ml c/ag c/100	Cxs	300	48,50	14.550,00
344	Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10	Pct	120	10,00	1.200,00
345	Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10	Pct	120	10,00	1.200,00
346	Sonda aspiração traqueal n. 10c/10	Pct	120	10,15	1.218,00
347	Sonda foley n 10 2vias c/10	Cxs	80	47,50	3.800,00
348	Sonda foley n 12 2vias c/10	Cxs	100	47,50	4.750,00
350	Sonda foley n 16 2vias c/10	Cxs	60	48,00	2.880,00
351	Sonda foley n 18 2vias c/10	Cxs	60	48,20	2.892,00
358	Sonda uretral n.10 c/10	Pct	200	8,90	1.780,00
359	Sonda uretral n.12 c/10	Pct	200	8,70	1.740,00

360	Sonda uretral n.14 c/10	Pct	150	8,58	1.287,00
361	Sonda uretral n.6 c/10	Pct	150	8,78	1.317,00
362	Sonda uretral n.8 c/10	Pct	150	8,80	1.320,00
364	Termometro clinico prismático	Und	200	9,00	1.800,00
365	Tira p/ glicossimetro c/50	Cxs	120	41,00	4.920,00
366	Tubo Latex (garrote) 15M	Pct	50	22,00	1.100,00
367	VASELINA LIQUIDA 1L	Frs	100	33,00	3.300,00
TOTAL					507.940,00
TOTAL GERAL					1.774.664,00

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
5	Agua p/ injeção 10ml	Amp	16000	0,59	9.440,00
9	Aminofilina 24mg/ml inj.	Amp	3000	1,52	4.560,00
11	Amoxicilina 500mg	Cpd	15.000	0,28	4.200,00
18	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500	1,92	2.880,00
23	Cefalotina inj. 1g s/dil.	Amp	2200	11,68	25.696,00
26	Cetoprofeno inj. 100mg IV	Amp	1.000	3,08	3.080,00
29	Cloreto de sódio 10% inj. 10ml	Amp	6000	0,57	3.420,00
30	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	1.500	2,90	4.350,00
31	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	1.500	2,90	4.350,00
36	Dexametasona 2mg inj.	Amp	4000	1,85	7.400,00
38	Diclofenaco de Potassico 25mg inj.	Amp	7000	1,69	11.830,00
42	Dipirona gts 10ml	fr	2000	1,80	3.600,00
45	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	12.000	0,06	720,00
46	Furosemida 10mg inj. 2ml	Amp	5000	1,00	5.000,00
47	Gentamicina 20mg inj.	Amp	3000	1,22	3.660,00
50	Glibenclamida 5mg	Cpd	10.000	0,06	600,00
52	Glicose 50% 10ml	Amp	10000	0,66	6.600,00
54	Hidrocortisona 100mg. s/dil.	Amp	2400	5,85	14.040,00
60	Metoclopramida 10mg/2ml inj	Amp	10000	0,71	7.100,00
63	Oleo Mineral 100% 100ml	Frc	1.000	2,96	2.960,00
67	Oxitocina 5ui 1ml inj.	Amp	3000	3,00	9.000,00
70	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	3.000	1,34	4.020,00
73	Penicilina benz. 600.000ui inj	Amp	2000	18,25	36.500,00
78	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	3000	3,14	9.420,00
79	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	4500	3,50	15.750,00
82	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	5000	4,72	23.600,00
84	Soro glicosado 5% 500ml S.F	Amp	5000	4,80	24.000,00
86	Soro ringer c/lactato 500ml S.F	Amp	2000	4,63	9.260,00
91	Vitamina C 100mg/ ml	Amp	8000	1,23	9.840,00
TOTAL					266.876,00

FARMACIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
94	Acebrofilina susp adulto	Frc	500	4,83	2.415,00
99	Acido ascorbico gotas	Frc	3.000	2,00	6.000,00
102	Albendazol susp. 10ml	Frc	6.000	2,15	12.900,00
104	Amoxicilina 500mg	Cpd	60.000	0,28	16.800,00
105	Ampicilina 500mg cps	Cpd	30.000	0,51	15.300,00
108	Anlodipino Besilato 5mg	Cpd	30.000	0,13	3.900,00

114	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500	1,92	2.880,00
118	Cefalexina 500 mg	Cpd	30.000	0,51	15.300,00
119	Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml	Frc	1.800	10,78	19.404,00
121	Cetoconazol creme 30g	Tb	2.500	8,40	21.000,00
125	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	4.000	2,92	11.680,00
127	Cloridrato de tiamina B1 300mg	Cpd	30.000	0,40	12.000,00
131	Diclofenaco de Potassio 50mg	Cpd	50.000	0,14	7.000,00
136	Dipirona sódica 500mg	Cpd	80.000	0,18	14.400,00
141	Eritromicina susp. 125mg 60ml	Frc	600	7,82	4.692,00
142	Eritromicina susp. 250mg 60ml	Frc	600	7,70	4.620,00
145	Glibenclamida 5mg	Cpd	160.000	0,04	6.400,00
146	Hidroclorotiazida 25mg	cpd	120.000	0,04	4.800,00
148	Ibuprofeno 300mg	Cpd	35.000	0,26	9.100,00
155	Metformina, cloridrato 850mg	Cpd	120.000	0,14	16.800,00
159	Metoclopramida gts 10ml	Frc	3.000	2,49	7.470,00
161	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	2.000	7,42	14.840,00
165	Neomicina+bacitracina 0,5% 10g	Tb	2.500	3,35	8.375,00
168	Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g	Tb	1.500	6,05	9.075,00
173	Paracetamol 500mg	Cpd	100.000	0,15	15.000,00
175	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	6.000	1,27	7.620,00
177	Polivitaminas susp. 100ml	Frc	2.500	4,92	12.300,00
180	Prednisona 5mg	Cpd	30.000	0,15	4.500,00
181	Propranolol, cloridrato 40mg	Cpd	120.000	0,04	4.800,00
185	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	1.500	3,15	4.725,00
186	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	2.000	3,51	7.020,00
189	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	2500	4,72	11.800,00
191	Soro glicosado 5% 500 ml S.F	Amp	2500	4,83	12.075,00
193	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	Cpd	40.000	0,29	11.600,00
195	Sulfato ferroso 30ml gts	Frc	4.000	1,39	5.560,00
196	Sulfato ferroso. Susp. 100ml	Frc	3.000	2,30	6.900,00
TOTAL					351.051,00

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
199	Agua oxigenada 10v 1000ml c/12	Cxs	60	100,00	6.000,00
202	Agulha desc. 20x5,5 c/100	Cxs	300	12,59	3.777,00
204	Agulha desc. 25x8 c/100	Cxs	400	11,31	4.524,00
209	Agulha raqui 25G	Und	600	14,24	8.544,00
212	Alcool 70% Gel 500G c/12	Cxs	60	91,79	5.507,40
214	Algodão Hidrofilo 500g	Rls	600	17,75	10.650,00
216	Algodão ortopedico 12cm c/12	Pct	300	7,78	2.334,00
218	Algodão ortopedico 20cm c/12	Pct	300	13,30	3.990,00
221	Atadura crepe 10cm 9f c/12	Pct	600	4,83	2.898,00
222	Atadura crepe 12cm 9f c/12	Pct	700	6,21	4.347,00
223	Atadura crepe 15cm 9f c/12	Pct	700	7,10	4.970,00
227	Atadura gessada 20cm x 3m c/20	Cxs	50	124,00	6.200,00
228	Bolsa coletora de urina 2000ml S.F	Und	600	5,81	3.486,00
229	Bolsa de Colostomia c/10	Pct	100	5,29	529,00
235	Cat gut simples 0.0 c/ag c/24	Cxs	40	110,81	4.432,40
236	Cat gut simples 1.0 c/ag c/24	Cxs	40	110,81	4.432,40
237	Cat gut simples 2.0 c/ag c/24	Cxs	36	110,81	3.989,16
238	Cat gut simples 3.0 c/ag c/24	Cxs	36	110,81	3.989,16

239	Cat gut simples 4.0 c/ag c/24	Cxs	36	110,81	3.989,16
240	Cateter intravenoso 14ga c/50	Cxs	70	63,80	4.466,00
242	Cateter intravenoso 18ga c/50	Cxs	70	62,70	4.389,00
243	Cateter intravenoso 20ga c/50	Cxs	70	62,70	4.389,00
247	Cateter oxigênio n°08 c/10	Pct	200	13,20	2.640,00
249	Cateter oxigênio n°12 c/10	Pct	200	13,45	2.690,00
251	Clamp umbilical c/100	Pct	100	50,86	5.086,00
254	Coletor universal 50ml	UND	2.000	0,47	940,00
258	Equipo macrogotas c/injetor lateral	Und	10.000	1,28	12.800,00
261	Equipo p/infusão de sangue	Und	500	4,82	2.410,00
266	Especulo vaginal G	Und	3.000	1,53	4.590,00
268	Especulo vaginal P	Und	4.000	1,32	5.280,00
274	Fio algodão 1.0 c/ag c/24	Cxs	30	56,20	1.686,00
275	Fio algodão 2.0 c/ag c/24	Cxs	30	56,40	1.692,00
276	Fio algodão 3.0 c/ag c/24	Cxs	30	56,40	1.692,00
277	Fita adesiva hospitalar 19mm/50m	Und	800	4,39	3.512,00
278	Fita adesiva p/ autoclave	Und	800	5,79	4.632,00
279	Fixador citologico 100ml	Frs	120	10,72	1.286,40
281	Fralda geriátrica G C/8	Pct	400	16,00	6.400,00
282	Fralda geriátrica GG C/8	Pct	300	16,10	4.830,00
283	Fralda geriátrica M C/8	pct	400	19,75	7.900,00
284	Fralda geriátrica P C/8	Pct	400	20,00	8.000,00
288	Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g	Rls	240	41,00	9.840,00
292	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "M"	Und	600	3,45	2.070,00
294	Lamina de bisturi n.15 c/100	Cxs	40	39,00	1.560,00
295	Lamina de bisturi n.22 c/100	Cxs	50	39,00	1.950,00
296	Lamina de bisturi n.23 c/100	Cxs	60	41,00	2.460,00
300	Luva cirurgica 7,0 esteril	Par	3.000	2,51	7.530,00
301	Luva cirurgica 7,5 esteril	Par	4.000	2,51	10.040,00
302	Luva cirurgica 8,0 esteril	Par	4.000	2,51	10.040,00
303	Luvras de procedimento G c/100	Cxs	300	115,20	34.560,00
305	Luvras de procedimento P c/100	Cxs	500	115,20	57.600,00
311	Micronebulizador Infantil	Und	60	16,00	960,00
313	Nylon 2-0 c/ag c/24	Cxs	80	38,15	3.052,00
317	Papel Lençol 75x50	Rls	120	11,65	1.398,00
322	Povidine tópico 1000ml	Frs	240	29,40	7.056,00
327	sapatilha c/100	pct	100	23,20	2.320,00
328	Scalp n°19 c/100	Cxs	80	28,20	2.256,00
329	Scalp n°21 c/100	Cxs	80	28,20	2.256,00
332	Scalp n°27 c/100	Cxs	80	28,80	2.304,00
333	Seda preta 2.0 c/ag c/24	Cxs	24	50,00	1.200,00
334	Seda preta 3.0 c/ag c/24	Cxs	24	50,00	1.200,00
335	Seringa desc. 10ml c/ag c/100	Cxs	250	54,55	13.637,50
336	Seringa desc. 10ml S/ag c/100	Cxs	250	47,39	11.847,50
340	Seringa desc. 3ml c/ag c/100	Cxs	300	36,50	10.950,00
343	Seringa desc. 5ml S/ag c/100	Cxs	300	38,35	11.505,00
349	Sonda foley n 14 2vias c/10	Cxs	80	47,47	3.797,60
352	Sonda nasogastrica curta n°04 c/10	Pct	120	9,65	1.158,00
353	Sonda nasogastrica curta n°06 c/10	Pct	120	9,60	1.152,00
354	Sonda nasogastrica curta n°08 c/10	Pct	120	10,70	1.284,00
355	Sonda nasogastrica curta n°10 c/10	Pct	120	10,10	1.212,00
356	Sonda nasogastrica longa n°16 c/10	Pct	120	18,50	2.220,00

357	Sonda nasogastrica longa n°20 c/10	Pct	120	19,00	2.280,00
363	Termometro clinico digital	Und	120	17,00	2.040,00
368	Vicryl 0.0 c/ag c/36und	Cxs	24	230,00	5.520,00
369	Vicryl 1.0 c/ag c/36und	Cxs	24	230,00	5.520,00
370	Vicryl 2,0 c/ag c/36und	Cxs	24	230,00	5.520,00
371	Vicryl 3,0 c/ag c/36und	Cxs	24	230,00	5.520,00
TOTAL					426.714,68
TOTAL GERAL					1.044.641,68

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 07.842.423/0001-06	Razão Social: C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.
Endereço: Av. Tancredo Neves nº 1124, Vila Nova Imperatriz - MA	CEP: 65.913-230
Telefone: (99) 3525 - 2688	Fax:
Endereço Eletrônico: dismasul@hotmail.com	Representante: Hugo César Silva Mendes
RG nº 20218052002-9 Órgão Expedidor/UF: SSP - MA	CPF nº 022.831.953-65

CNPJ/MF nº: 19.917.154/0001-80	Razão Social: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Endereço: Rua Piauí 217 - A Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-600
Telefone: (99) 3525-0043 (99) 98276-8000	Fax:
Endereço Eletrônico: hospitaliadist@gmail.com	Representante: Lucas Vinicius Martins Jorge
RG nº 0374123720093 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 065.259.243-08

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

MEDICAMENTOS HOSPITALARES		
ITEM	DESCRIÇÃO	SEMUS
1	Acido acetil salicilico 100 mg	60.000
2	Acido acetil salicilico 500mg	4000
3	Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml	600
4	Adrenalina 1g inj	600
5	Agua p/ injeção 10ml	16000
6	Agua p/ injeção 5ml	10000
7	Albendazol 400 mg	16.000
8	Albendazol susp. 10ml	3.000
9	Aminofilina 24mg/ml inj.	3000
10	Amoxicilina 250mg susp.	1200
11	Amoxicilina 500mg	15.000

12	Ampicilina 1g IM/IV	2500
13	Ampicilina 500mg cps	12.000
14	Atropina 0,25mg inj 1ml	2.000
15	Azitromicina 500 mg	4000
16	Azitromicina susp. 600mg 15ml	500
17	Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml	800
18	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	1500
19	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	1500
20	Bromoprida inj 5mg/ml	3000
21	Captopril 25mg	20.000
22	Cefalexina 500 mg	6.000
23	Cefalotina inj. 1g s/dil.	2200
24	Cefazolina inj.	800
25	Ceftriaxona 1G I.V s/dil	2200
26	Cetoprofeno inj. 100mg IV	1.000
27	Clorafenicol 1g inj.	1500
28	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	10000
29	Cloreto de sódio 10% inj. 10ml	6000
30	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	1.500
31	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	1.500
32	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	1500
33	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml	3000
34	Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml	600
35	Complexo B inj. 2ml	10000
36	Dexametasona 2mg inj.	4000
37	Dexametasona 4mg inj.	10000
38	Diclofenaco de Potassico 25mg inj.	7000
39	Diclofenaco de sódio 50mg	20000
40	Diclofenaco de sodio 75mg inj.	10000
41	Dipirona 500mg/ 2ml inj	10000
42	Dipirona gts 10ml	2000
43	Dramim B6 inj 50mg 1ml	2000
44	Enalapril, maleato de 20 mg	12.000
45	Enalapril, maleato de. 10mg	12.000
46	Furosemida 10mg inj. 2ml	5000
47	Gentamicina 20mg inj.	3000
48	Gentamicina 40mg inj.	4000
49	Gentamicina 80mg inj.	4000
50	Glibenclamida 5mg	10.000
51	Glicose 25% 10ml	10000
52	Glicose 50% 10ml	10000
53	Hidroclorotiazida 25mg	8.000
54	Hidrocortisona 100mg. s/dil.	2400
55	Hidrocortisona 500mg. s/dil.	2400

56	Hioscina composta injetável	5000
57	Hioscina Simples injetável	2000
58	Lidocaina gel 2%	1000
59	Lidocaina inj. 2% s/v 20ml	1500
60	Metoclopramida 10mg/2ml inj	10000
61	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	800
62	Neocaina 0,5% pesada inj.	600
63	Oleo Mineral 100% 100ml	1.000
64	Omeprazol 40mg inj.	800
65	Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml	2.000
66	Oxacilina inj 500mg	2000
67	Oxitocina 5ui 1ml inj.	3000
68	Paracetamol 500mg	40.000
69	Paracetamol 750mg	20.000
70	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	3.000
71	Penic. G Benz. 1.200.000ui s/dil inj	2400
72	Penic. Procaina 400.00ui s/dil. Inj	1200
73	Penicilina benz. 600.000ui inj	2000
74	Phosfoenema 130ml	480
75	Piracetam inj. 200mg/ml inj	1200
76	Prometazina 25mg 2ml inj	2000
77	Sol. Metronidazol 0,5%	1600
78	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	3000
79	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	4500
80	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	6000
81	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	3000
82	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	5000
83	Soro glicosado 5% 250ml S.F	2000
84	Soro glicosado 5% 500ml S.F	5000
85	Soro manitol 20% 250mg S.F	2000
86	Soro ringer c/lactato 500ml S.F	2000
87	Soro ringer simples 500ml S.F	2000
88	Sulfadiazina Prata 1% 400g	80
89	Tenoxicam 20mg	500
90	Tenoxicam 40mg	500
91	Vitamina C 100mg/ ml	8000
92	Vitamina K 10mg inj	2000
93	Xylestesin 5% pesada inj. 2ml	250

FARMACIA BÁSICA		
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES
94	Acebrofilina susp adulto	500
95	Acebrofilina susp infantil	500
96	Acido acetil salicilico 100 mg	80.000

97	Acido acetil salicilico 500mg	6000
98	Acido ascorbico cpd	10.000
99	Acido ascorbico gotas	3.000
100	Acido folico 5mg	70.000
101	Albendazol 400 mg	16.000
102	Albendazol susp. 10ml	6.000
103	Amoxicilina 250mg susp.	3500
104	Amoxicilina 500mg	60.000
105	Ampicilina 500mg cps	30.000
106	Ampicilina susp. 250mg/5ml	2.500
107	Anlodipino Besilato 10mg	30.000
108	Anlodipino Besilato 5mg	30.000
109	Atenolol 100mg	40.000
110	Atenolol 25mg	60.000
111	Atenolol 50mg	70.000
112	Azitromicina 500 mg	15000
113	Azitromicina susp. 600mg 15ml	1.500
114	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	1500
115	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	1500
116	Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts	1.200
117	Captopril 25mg	220.000
118	Cefalexina 500 mg	30.000
119	Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml	1.800
120	Cetoconazol 200mg	30.000
121	Cetoconazol creme 30g	2.500
122	Cinarizina cpd 75mg	14.000
123	Cimetidina 200mg	40.000
124	Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg	10.000
125	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	4.000
126	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	4.000
127	Cloridrato de tiamina B1 300mg	30.000
128	Dexametasona creme 0,1 % 10g	5.000
129	Dexametasona susp 120ml	2.500
130	Dexcloferinamina sol. Oral 100 ml	2.000
131	Diclofenaco de Potassio 50mg	50.000
132	Diclofenaco de sódio 50mg	80.000
133	Digoxina 0,25mg	10000
134	Dimeticona cpd 40mg	10000
135	Dimeticona gotas 10ml	3.000
136	Dipirona sódica 500mg	80.000
137	Dipirona gotas 10ml	7000
138	Enalapril, maleato de 20 mg	80.000
139	Enalapril, maleato de. 10mg	80.000
140	Eritromicina 500mg	5.000

141	Eritromicina susp. 125mg 60ml	600
142	Eritromicina susp. 250mg 60ml	600
143	Fluconazol 150mg	10.000
144	Furosemida 40mg	60.000
145	Glibenclamida 5mg	160.000
146	Hidroclorotiazida 25mg	120.000
147	Hidróxido de Alumínio susp.	3.000
148	Ibuprofeno 300mg	35.000
149	Ibuprofeno 50mg susp	4.000
150	Ibuprofeno 600mg	30.000
151	Losartana 50mg	120.000
152	Losartana 100mg	24.000
153	Mebendazol 100mg	70.000
154	Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml	5.000
155	Metformina, cloridrato 850mg	120.000
156	Metformina, cloridrato 500mg	35.000
157	Metildopa 250mg	25.000
158	Metildopa 500mg	25.000
159	Metoclopramida gts 10ml	3.000
160	Metronidazol 250mg	40.000
161	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	2.000
162	Miconazol creme dermatologico 30g	2.500
163	Miconazol loção 30ml	1.400
164	Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g	1200
165	Neomicina+bacitracina 0,5% 10g	2.500
166	Nifedipina 10mg caps	10000
167	Nifedipina 20mg caps	10000
168	Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g	1.500
169	Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml	1.500
170	Nimesulida 100mg	50000
171	Nimesulida gotas	3500
172	Omeprazol 20mg	40.000
173	Paracetamol 500mg	100.000
174	Paracetamol 750mg	50.000
175	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	6.000
176	Permetrina loção 1%	1.200
177	Polivitaminas susp. 100ml	2.500
178	Polivitaminico comp	35.000
179	Prednisona 20mg	30.000
180	Prednisona 5mg	30.000
181	Propranolol, cloridrato 40mg	120.000
182	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral	10.000
183	Salbutamol 0,04 % xarope	2.500
184	Secnidazol 1000mg	5.000

185	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	1.500
186	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	2.000
187	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	4000
188	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	1200
189	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	2500
190	Soro glicosado 5% 250 ml S.F	1500
191	Soro glicosado 5% 500 ml S.F	2500
192	Sulfadiazina Prata 1% 400g	100
193	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	40.000
194	Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml	4.000
195	Sulfato ferroso 30ml gts	4.000
196	Sulfato ferroso. Susp. 100ml	3.000
197	Sulfato ferroso. 40mg	100.000

MATERIAL DE CONSUMO		
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES
198	Abaixador de lingua c/100	400
199	Agua oxigenada 10v 1000ml c/12	60
200	Agua para autoclave 5Lts	120
201	Agulha desc. 13x4,5 c/100	300
202	Agulha desc. 20x5,5 c/100	300
203	Agulha desc. 25x7 c/100	400
204	Agulha desc. 25x8 c/100	400
205	Agulha desc. 30x8 c/100	300
206	Agulha desc. 40x12 c/100	300
207	Agulha raqui 22G	400
208	Agulha raqui 23G	400
209	Agulha raqui 25G	600
210	Agulha raqui 26G	400
211	Alcool 70% 1000ml c/12	120
212	Alcool 70% Gel 500G c/12	60
213	Alcool absoluto 1000ml c/12	40
214	Algodão Hidrofilo 500g	600
215	Algodão ortopedico 10cm c/12	300
216	Algodão ortopedico 12cm c/12	300
217	Algodão ortopedico 15cm c/12	300
218	Algodão ortopedico 20cm c/12	300
219	Aparelho de glicossímetro	100
220	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	80
221	Atadura crepe 10cm 9f c/12	600
222	Atadura crepe 12cm 9f c/12	700
223	Atadura crepe 15cm 9f c/12	700
224	Atadura crepe 20cm 9f c/12	600

225	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	60
226	Atadura gessada 15cm x 3m c/20	50
227	Atadura gessada 20cm x 3m c/20	50
228	Bolsa coletora de urina 2000ml S.F	600
229	Bolsa de Colostomia c/10	100
230	Campo Operatório 45x50 c/50	40
231	Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24	70
232	Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24	70
233	Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24	50
234	Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24	50
235	Cat gut simples 0.0 c/ag c/24	40
236	Cat gut simples 1.0 c/ag c/24	40
237	Cat gut simples 2.0 c/ag c/24	36
238	Cat gut simples 3.0 c/ag c/24	36
239	Cat gut simples 4.0 c/ag c/24	36
240	Cateter intravenoso 14ga c/50	70
241	Cateter intravenoso 16ga c/50	70
242	Cateter intravenoso 18ga c/50	70
243	Cateter intravenoso 20ga c/50	70
244	Cateter intravenoso 22ga c/50	100
245	Cateter intravenoso 24ga c/50	100
246	Cateter oxigênio n°06 c/10	200
247	Cateter oxigênio n°08 c/10	200
248	Cateter oxigênio n°10 c/10	200
249	Cateter oxigênio n°12 c/10	200
250	Cateter tipo oculos p/ oxi	2.000
251	Clamp umbilical c/100	100
252	Coletor de material perfurocortante 13L	400
253	Coletor de material perfurocortante 20L	400
254	Coletor universal 50ml	2.000
255	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500	1.200
256	Dreno de penrose 1.0 c/12	50
257	Dreno de penrose 2.0 c/12	50
258	Equipo macrogotas c/injetor lateral	10.000
259	Equipo microgotas flexivel injetor lateral	4.000
260	Equipo multivias c/clamp	5.000
261	Equipo p/infusão de sangue	500
262	Escova cervical c/100	150
263	Escova para assepsia c/48	24
264	Esparadrão 10x4,5	800
265	Espatula de ayres c/100	250
266	Especulo vaginal G	3.000
267	Especulo vaginal M	4.000
268	Especulo vaginal P	4.000

269	Filme Raio X 18x24 c/100	20
270	Filme Raio X 24x30 c/100	20
271	Filme Raio X 30x40 c/100	18
272	Filme Raio X 35x35 c/100	16
273	Filme Raio X 35x43 c/100	14
274	Fio algodão 1.0 c/ag c/24	30
275	Fio algodão 2.0 c/ag c/24	30
276	Fio algodão 3.0 c/ag c/24	30
277	Fita adesiva hospitalar 19mm/50m	800
278	Fita adesiva p/ autoclave	800
279	Fixador citologico 100ml	120
280	Fixador Man. p/raio x13,5 lts	20
281	Fralda geriátrica G C/8	400
282	Fralda geriátrica GG C/8	300
283	Fralda geriátrica M C/8	400
284	Fralda geriátrica P C/8	400
285	Fralda infantil G C/8	300
286	Fralda infantil M C/8	300
287	Frasco de nutrição enteral 300ml	200
288	Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g	240
289	Gel para ultrassom 5L	80
290	Gorro tipo touca c/elastico c/100	360
291	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "G"	400
292	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "M"	600
293	KIT P/ PREVENTIVO PCCU "P"	600
294	Lamina de bisturi n.15 c/100	40
295	Lamina de bisturi n.22 c/100	50
296	Lamina de bisturi n.23 c/100	60
297	Lamina de bisturi n.24 c/100	60
298	Laminas ponta fosca c/50	120
299	Laminas ponta lisa c/50	120
300	Luva cirurgica 7,0 esteril	3.000
301	Luva cirurgica 7,5 esteril	4.000
302	Luva cirurgica 8,0 esteril	4.000
303	Luvas de procedimento G c/100	300
304	Luvas de procedimento M c/100	500
305	Luvas de procedimento P c/100	500
306	Luvas de procedimento XP c/100	300
307	Mascara descartável N-95 S/Val	1.000
308	Mascara descartável c/ elastico c/50	400
309	Micro lanceta c/100	80
310	Micronebulizador adulto	60
311	Micronebulizador Infantil	60
312	Nylon 0-0 c/ag c/24	70

313	Nylon 2-0 c/ag c/24	80
314	Nylon 3-0 c/ag c/24	80
315	Nylon 4-0 c/ag c/24	60
316	Oleo de girassol 100ml	120
317	Papel Lençol 75x50	120
318	Papel toalha c/1000	120
319	Papel upp 110S(ultrassom)	30
320	Porta lamina c/3 (borel)	3.000
321	Povidine degermante 1000ml	240
322	Povidine tópico 1000ml	240
323	Preservativo não lubrificado c/144	20
324	Revelador Man. p/raio x 13,5 lts	20
325	Sabonete liquido 800ml	100
326	Saco coletor urina adulto 2lt c/100	40
327	sapatilha c/100	100
328	Scalp n°19 c/100	80
329	Scalp n°21 c/100	80
330	Scalp n°23 c/100	240
331	Scalp n°25 c/100	240
332	Scalp n°27 c/100	80
333	Seda preta 2.0 c/ag c/24	24
334	Seda preta 3.0 c/ag c/24	24
335	Seringa desc. 10ml c/ag c/100	250
336	Seringa desc. 10ml S/ag c/100	250
337	Seringa desc. 1ml c/ag c/100	300
338	Seringa desc. 20ml c/ag c/50	240
339	Seringa desc. 20ml S/ag c/50	240
340	Seringa desc. 3ml c/ag c/100	300
341	Seringa desc. 3ml S/ag c/100	300
342	Seringa desc. 5ml c/ag c/100	300
343	Seringa desc. 5ml S/ag c/100	300
344	Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10	120
345	Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10	120
346	Sonda aspiração traqueal n. 10c/10	120
347	Sonda foley n 10 2vias c/10	80
348	Sonda foley n 12 2vias c/10	100
349	Sonda foley n 14 2vias c/10	80
350	Sonda foley n 16 2vias c/10	60
351	Sonda foley n 18 2vias c/10	60
352	Sonda nasogastrica curta n°04 c/10	120
353	Sonda nasogastrica curta n°06 c/10	120
354	Sonda nasogastrica curta n°08 c/10	120
355	Sonda nasogastrica curta n°10 c/10	120
356	Sonda nasogastrica longa n°16 c/10	120

357	Sonda nasogastrica longa n°20 c/10	120
358	Sonda uretral n.10 c/10	200
359	Sonda uretral n.12 c/10	200
360	Sonda uretral n.14 c/10	150
361	Sonda uretral n.6 c/10	150
362	Sonda uretral n.8 c/10	150
363	Termometro clinico digital	120
364	Termometro clinico prismático	200
365	Tira p/ glicossimetro c/50	120
366	Tube Latex (garrote) 15M	50
367	VASELINA LIQUIDA 1L	100
368	Vicryl 0.0 c/ag c/36und	24
369	Vicryl 1.0 c/ag c/36und	24
370	Vicryl 2,0 c/ag c/36und	24
371	Vicryl 3,0 c/ag c/36und	24

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 08.04.2021, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 010/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2021 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 010/2021 - CPL

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 08 de Abril de 2021

José Iran Queiroz Madeira
Presidente da CPL

C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Estado do Maranhão
Município de Buritirana